Usr: Supervisor
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MUNICIPIO DE MOCTEZUMA
SAN LUIS POTOSI
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/dic./2024 Al 31/dic./2024

(Cifras en Pesos)

hora de Impresién

Fechay | 10/ene./2025

03:57 p. m.

Egresos
Concepto Ampliaciones / B Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
SERVICIOS PERSONALES $33,485,346.47 -$5,776,417.36 $27,708,929.11 $3,370,983.48 $3,295,856.68 $24,337,945.63

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

Remuneraciones al personal de caracter transitorio

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTRO

Materiales de administracion, emision de docuemntos y
articulos de oficiales

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorios
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

Materiales y suministro para seguridad

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
Servicios de traslados y viaticos

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTROS SERVICIOS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

$28,585,114.71

$0.00
$4,900,231.76
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$9,003,956.90
$1,243,354.64

$530,000.00
$300,000.00

$214,000.00

$118,476.05
$5,227,455.09
$240,671.12

$600,000.00
$530,000.00

$10,963,580.40
$4,550,000.00
$500,000.00
$700,000.00

$50,000.00
$1,250,000.00

$150,000.00
$600,000.00
$1,919,020.00
$1,244,560.40
$7,586,960.00

$3,480,980.00

$0.00

-$5,890,803.50

$0.00
-$175,240.43
$40,648.08
$248,978.49
$0.00

$0.00
$949,624.89
-$602,655.80

$644,440.10
-$24,183.86

$230,614.75

$266,694.14
$141,394.12
$250,546.54

-$369,009.20
$411,784.10

$891,440.45
$1,109,231.39
$1,178,173.28
-$59,132.09

-$30,371.22
$273,407.11

-$143,437.18
-$252,788.10
-$157,093.29
-$1,026,549.45
$2,204,411.16

-$3,404,270.00

$0.00

$22,694,311.21

$0.00
$4,724,991.33
$40,648.08
$248,978.49
$0.00

$0.00
$9,953,581.79
$640,698.84

$1,174,440.10
$275,816.14

$444,614.75

$385,170.19
$5,368,849.21
$491,217.66

$230,990.80
$941,784.10

$11,855,020.85
$5,659,231.39
$1,678,173.28
$640,867.91

$19,628.78
$1,523,407.11

$6,562.82
$347,211.90
$1,761,926.71
$218,010.95
$9,791,371.16

$76,710.00

$0.00

$1,701,590.01

$0.00
$1,495,534.43
$38,818.63
$135,040.41
$0.00

$0.00
$2,307,996.29
$341,924.03

$289,921.09
$17,610.00

$248,344.44

$67,353.99
$949,046.18
$46,410.32

$6,020.40
$341,365.84

$2,280,039.97
$499,317.39
$63,985.60
$308,561.47

$12,243.72
$1,135,938.07

$6,562.82
$75,216.75
$126,821.15
$51,393.00
$315,565.91

$32,409.00

$0.00

$1,696,945.01

$0.00
$1,478,307.48
$38,818.63
$81,785.56
$0.00

$0.00
$2,307,996.29
$341,924.03

$289,921.09
$17,610.00

$248,344.44

$67,353.99
$949,046.18
$46,410.32

$6,020.40
$341,365.84

$2,280,039.97
$499,317.39
$63,985.60
$308,561.47

$12,243.72
$1,135,938.07

$6,562.82
$75,216.75
$126,821.15
$51,393.00
$315,565.91

$32,409.00

$0.00

$20,992,721.20

$0.00
$3,229,456.90
$1,829.45
$113,938.08
$0.00

$0.00
$7,645,585.50
$298,774.81

$884,519.01
$258,206.14

$196,270.31

$317,816.20
$4,419,803.03
$444,807.34

$224,970.40
$600,418.26

$9,574,980.88
$5,159,914.00
$1,614,187.68

$332,306.44

$7,385.06
$387,469.04

$0.00
$271,995.15
$1,635,105.56
$166,617.95
$9,475,805.25

$44,301.00

$0.00
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MUNICIPIO DE MOCTEZUMA

SAN LUIS POTOSI
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/dic./2024 Al 31/dic./2024

(Cifras en Pesos)

Fechay | 10/ene./2025

hora de Impresién| 03:57 p. m.

Egresos
Concepto . Subejercicio
Aprobado ﬁ{: ztii'iz?‘zss)l Modificado Devengado Pagado
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $4,105,980.00 $5,551,278.24 $9,657,258.24 $275,689.01 $275,689.01 $9,381,569.23
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $57,402.92 $57,402.92 $7,467.90 $7,467.90 $49,935.02
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Tranferencias al exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,560,000.00 $537,170.56 $3,097,170.56 $1,487,838.06 $1,487,838.06 $1,609,332.50
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $150,000.00 $44,989.16 $194,989.16 $46,988.90 $46,988.90 $148,000.26
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $1,839.00 $1,839.00 $1,839.00 $1,839.00 $0.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $60,000.00 -$60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $1,200,000.00 $1,342,350.16 $2,542,350.16 $1,427,410.16 $1,427,410.16 $1,114,940.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $500,000.00 -$439,448.00 $60,552.00 $0.00 $0.00 $60,552.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $650,000.00 -$352,559.76 $297,440.24 $11,600.00 $11,600.00 $285,840.24
ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $55,854,786.59 -$26,767,776.58 $29,087,010.01 $4,673,023.00 $4,673,023.00 $24,413,987.01
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $55,854,786.59 -$26,767,776.58 $29,087,010.01 $4,673,023.00 $4,673,023.00 $24,413,987.01
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
]NVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DEUDA PUBLICA $12,329,031.91 $2,841,717.71 $15,170,749.62 $276,169.00 $276,169.00 $14,894,580.62
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $9,995,869.25 $0.00 $9,995,869.25 $0.00 $0.00 $9,995,869.25
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INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $971,270.83 $115,475.45 $1,086,746.28 $0.00 $0.00 $1,086,746.28
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Costos por cobertura $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $1,361,891.83 $2,726,242.26 $4,088,134.09 $276,169.00 $276,169.00 $3,811,965.09
(ADEFAS)
Total del Egreso $131,783,662.27 -$25,119,829.17 $106,663,833.10 $14,711,615.71 $14,636,488.91 $91,952,217.39

C. MARIO DIAZ HERNANDEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. OSVALDO COSTILLA ESCOBEDO

SINDICO MUNICIPAL

L.E. ALEJANDRO ROBLEDO MARTINEZ

TESORERO MUNICIPAL

L.A ANA GABRIELA IPINA MORALES

CONTRALOR INTERNO




